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PROTOKÓŁ NR 44/22 
Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, 

KULTURY, SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU  
W GRYFINIE 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 w Zespole Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie  
a następnie było kontynuowane i zakończyło się o godz. 12:40 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1) Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie Elżbieta Dawidowicz, 
Wicedyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie Jerzy Surdacki, Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału 
Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym tematem posiedzenia 
było zapoznanie się bieżącą działalnością jednostki – wizyta w Zespole Szkół Specjalnych  
w Nowym Czarnowie oraz analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXIX sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 44 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 43/22 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 7 lipca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Zapoznanie się z bieżącą działalnością jednostki - wizyta w Zespole Szkół 

Specjalnych w Nowym Czarnowie. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Jerzy Domaradzki. 
 
Komisja do spraw Edukacji Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych zapoznała się  
z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie nt. bieżącej 
działalności jednostki. 
 
Zespół Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie jest jednostką, w skład której wchodzi 
Szkoła Podstawowa i Szkoła Przysposabiająca do Pracy. Oferta edukacyjna skierowana jest 
do uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, 
znacznym lub głębokim oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Do Zespołu 
przyjmowane są dzieci i młodzież w wieku od 3 do 25 lat z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu głębokim oraz od 7 do 24 lat z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w tym także:  
na wózkach (budynki i teren szkoły pozbawione są barier architektonicznych), 
pampersowane, bez kontaktu słownego, niewidome i niesłyszące. Jednostka oferuje dzieciom 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, 
znacznym lub głębokim zajęcia edukacyjne w Szkole Podstawowej dla uczniów  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym, 
zespołowe zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu głębokim oraz zajęcia edukacyjne w Szkole Przysposabiającej  
do Pracy dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
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znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W Szkole Podstawowej utworzonych 
jest 5 oddziałów liczących łącznie 28 uczniów, w Szkole Przysposabiającej do Pracy  
3 oddziały liczące 11 uczniów oraz Zespoły rewalidacyjno-wychowawcze liczące 4 grupy  
z 9 uczniami. Dodatkowo jednostka zapewnia ofertę alternatywnych metod nauczania w tym 
Dobrego Startu, elementy metody Marii Montessori, metodę stymulacji polisensorycznej, 
integrację sensoryczną, koła zainteresowań, udział w imprezach integracyjnych, sportowych, 
konkursach, turniejach, wystawach, wycieczkach i wyjazdach rekreacyjnych. Jednostka 
zapewnia również specjalistyczną pomoc pedagogiczną, psychologiczną, rewalidacyjną  
i terapeutyczną, terapię logopedyczną, socjoterapeutyczną, stymulację polisensoryczną oraz 
gimnastykę korekcyjną. Szkoła posiada pracownie bogato wyposażone w nowoczesne 
pomoce dydaktyczne pozyskane ze środków unijnych, gabinety do zajęć rewalidacyjnych, 
pracownię komputerową, bibliotekę i czytelnię. Sytuacja kadrowa w jednostce jest stabilna. 
Jednostka bieżące prace remontowe wykonuje w ramach swojego budżetu.  
 
Następnie Komisja w obecności Dyrektora i Wicedyrektora jednostki udała się na wizytację 
jednostki. Członkowie Komisji zostali oprowadzeni po klasopracowniach, gabinetach 
terapeutycznych i pracowni komputerowej. Dodatkowo Komisja obejrzała bibliotekę, 
czytelnię, salę gimnastyczną oraz boisko sportowe. 
 

O godz. 12:00 Komisja kontynuowała posiedzenie w siedzibie Starostwa Powiatowego  
w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Bartosz Biegus. 

 
Ad.5 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXIX sesję Rady Powiatu  

w   Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych  
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kształcenia  
i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych  
i zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Gryfiński (druk nr 2/XXXIX); 

 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że nowelizacja ustawy z dnia 12 maja 
2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadziła 
zmiany w treści ustawy Karta Nauczyciela. Nowe brzemienne regulacji rozszerza katalog 
specjalistów o pedagogów specjalnych. Pedagodzy specjalni stanowić będą wsparcie  
dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami w sposób uwzględniający 
zróżnicowanie potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami 
oraz udzielać porad i konsultacji rodzicom uczniów, a wymiar ich pensum będzie wynosił 
22 godziny tygodniowo. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2022 r. (druk  
nr 3/XXXIX);  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie 
Radziszewo 1, gmina Gryfino (druk nr 4/XXXIX);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Chojna (druk nr 5/XXXIX);  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2022 rok (druk nr 6/XXXIX);  

 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz omówiła wprowadzone 
zmiany budżetu po stronie dochodów i wydatków, zgodnie z uzasadnieniem i zestawieniami 
tabelarycznymi będącymi załącznikami do niniejszego projektu uchwały. 
 
Radny Bartosz Biegus zapytał o dokładne przeznaczenie środków zwiększających plan 
finansowy wydatków w kwocie 192 311,34 zł na wynagrodzenia Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gryfinie. 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz odpowiedziała, że środki 
przeznaczone są na podwyżki oraz było niedoszacowanie z Funduszu Pracy, kwota stanowi 
zabezpieczenie do końca roku. 
 
Radny Jerzy Domaradzki zapytał o przyczynę zmniejszenia planu wydatków Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie w kwocie 100 000,00 zł przeznaczonej na realizację zadania  
pn. „Dostosowanie budynku DPS w Moryniu do wymogów p. poż.”. Następnie odnosząc się 
do informacji w sprawie przyznania dla Powiatu Gryfińskiego przez Ministra Rodziny  
i Polityki Społecznej środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na 
pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się 
wirusa SARS-Cov-2, zapytał o celowość środków przyznanych dla DPS Moryń w kwocie 
25 957,00 zł. 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz odpowiedziała, że należy 
sporządzić aktualną dokumentację. Odnosząc się do drugiego zapytania odpowiedziała,  
że środki zostaną przekazane dla dyrektora w formie dotacji, który samodzielnie rozdzieli 
środki zgodnie z potrzebą i celowością.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała czy w ramach zadania pn. „Poprawa 
infrastruktury sportowej poprzez przystosowanie pomieszczenia w Liceum 
Ogólnokształcącym w Gryfinie do ćwiczeń fitness wraz z wyposażeniem” powstaje nowa sala 
do ćwiczeń fitness. 
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Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz odpowiedziała,  
że w ramach zadania zostanie wykonany remont i wyposażona istniejąca sala do ćwiczeń 
fitness. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 7/XXXIX);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
Ad.6 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Komisja do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych, w związku  
z odpowiedzią Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych  
na wniosek z dnia 7 lipca 2022 r.: 
- dot. zalewania świetlicy i odpadania płytek zewnętrznych na ścianach pomieszczeń 
mieszczących się pod tarasem w Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  
w Chojnie, złożyła kolejny wniosek o przygotowanie dokumentacji technicznej wraz  
z kosztorysem celem wykonania prac naprawczych (zał. nr 4); 
- dot. przeciekającego dachu sali gimnastycznej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Chojnie, złożyła kolejny wniosek o przygotowanie wyceny prac 
naprawczych w przedmiotowym zakresie (zał. nr 5). 
 
Radny Bartosz Biegus powiedział, że jest nabór wniosków do konkursu Cyfrowy Powiat  
i zapytał, czy Powiat Gryfiński jest w trakcie przygotowywania wniosku. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że są w trakcie pisania wniosku  
w ramach ogłoszonego konkursu grantowego Cyfrowy Powiat, termin składania wniosku jest 
do 11 września br. Maksymalna kwota grantu wynosi 243 867,00 zł brutto. 
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, z jakimi problemami gminy z terenu Powiatu 
zwracają się w związku z katastrofą ekologiczną na rzece Odrze. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że śnięte ryby wyławiane są przez 
OSP i WOT, logistyką zajmuje się Inspekcja Weterynaryjna, ryby są przekazywane do 
utylizacji pod Bydgoszczą, tam są suszone i spalane. Z dnia na dzień zmniejsza się ilość 
śniętych ryb, w szczytowym okresie było to około 20 ton dziennie. Dodał, że nic nie jest 
wiadomo, aby gminy zgłaszały się do urzędu z jakimiś problemami, na pewno zgłaszają  
je do Wojewody, który jest organem nadzorującym całą akcję, jak również przedsiębiorcy, 
hodowcy związani z działalnością rzeczną.  
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz powiedziała, że 9 dni temu ruszyła akcja 
wolontariuszy, którzy zaczęli natleniać całodobowo ryby w zbiornikach, które faktycznie  
do dnia dzisiejszego żyją i mają się dobrze, w większości są to ryby, które mają ok. 1 m, czyli 
są to ryby 10-15 letnie. Następnie zapytała, czy wolontariusze otrzymają jakiekolwiek 
wsparcie finansowe, którzy na własną rękę i koszt zaczęli ratować ryby. Mowa tutaj  
o osobach, które się na tym znają.  
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński odpowiedział, że nie ma informacji, czy takie 
osoby będą objęte wsparciem z województwa, bo faktycznie to wojewódzki zarząd 
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kryzysowy kieruje i jest odpowiedzialny za ewentualne dofinansowanie takich działań.  
Na ten moment w akcję dotleniania ryb włączyły się OSP. Dodał, że z informacji 
przekazanych z Województwa wynika, że osoby te nie będą podlegały karze.   
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zwróciła się do Pana Starosty z prośbą o przekazanie 
aktualnych informacji w sprawie katastrofy ekologicznej.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na chwilę obecną sprawa z odłowem 
śniętych ryb toczy się w Szczecinie, pojawiają się problemy własnościowe, ludzie nie chcą, 
aby na ich posesjach były zbierane przez służby ryby. Dodatkowo prowadzona jest akcja 
związana z napowietrzeniem rzeki, z Warszawy sprowadzane są cztery aeratory do tego celu. 
Masowa akcja odławiania śniętych ryb została zakończona na terenie Powiatu, pojawiają się 
ogniska pojedynczych ryb. W dniu 19 sierpnia br. w imieniu Zarządu Powiatu Gryfińskiego 
wspólnie z Panią Wicestarostą skierował pismo do premiera RP w zakresie wdrożenia 
szybkiej ścieżki udzielania mieszkańcom, przedsiębiorcom odszkodowań, z jednej strony 
musi być to pomoc doraźna, a z drugiej długofalowa. Na chwilę obecną każdy obawia się 
wtórnego zanieczyszczenia. Najefektywniejsi są działacze środowiskowi i nawet jak ogólnie 
się mówi, że jest wszystko w porządku, to pokazywane są odmienne obrazy. Wzdłuż Powiatu 
przebiega długi odcinek Odry i nie jest do końca tak, jakby wszyscy chcieli. 
 
Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz zapytała, czy wpływały do urzędu wnioski o wsparcie 
finansowe osób, które indywidualnie natleniają ryby w prywatnych zbiornikach, basenach. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że oficjalnie do urzędu nie wpływały 
takie wnioski. Z jednej strony każdy widząc umierające zwierzęta chciałby je ratować, jednak 
z drugiej strony jest wydana decyzja administracyjna Wojewody o zakazie połowu  
i odławiania ryb. Starosta dodał, że nie wszystkie działania są poparte czystymi intencjami, 
istnieje obawa wtórnego obrotu rybami. Występuje w tym przypadku pewny dysonans, który 
również występował z kolei w przypadku drugiej plagi – ASF, która dotknęła Powiat.  
W Chojnie stwierdzono ognisko ASF świń i całe stado liczące 60 świń decyzją Powiatowego 
Lekarza Weterynarii zostało uśmiercone, choć Burmistrz Chojny wnioskował o ich 
rozdzielenie. Starosta dodał, że w przypadku katastrofy ekologicznej na rzece Odrze działania 
na terenie województwa zachodniopomorskiego były koordynowane przez Wojewodę, 
praktycznie codziennie odbywały się konferencję z Wojewodą. Do zarządzania usuwania 
skutków katastrofy ekologicznej na rzece Odrze został wyznaczony Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej bryg. Sławomir Michalski. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 

Magdalena Romankiewicz 
 
 

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


